
Pagina 1 di 4 

 
 

COMUNE DI FELINO 

 

 

 

Piazza Miodini, 1 - 43035 Felino (PR) 

TEL: 0521/335951 – FAX: 0521/834661 

Web:  www.comune.felino.pr.it E-mail:  cfelino@comune.felino.pr.it 

 C.F. e P. IVA: 00202030342 

 
 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA MUNICIPALE  
N. 75 ANNO 2015 

SEDUTA DEL  10/06/2015 ORE 16:30 
 

 
OGGETTO:  ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE PROLOCO DI FELINO PER 

L'ORGANIZZAZIONE DELLA PRIMA EDIZIONE DEL FESTIVAL DEL SALAME DI 
FELINO IGP DAL 26 AL 28 GIUGNO 2015. 

 
 
 

L'anno DUEMILAQUINDICI addì DIECI del mese di GIUGNO alle ore 16:30 nella Sala delle 
Adunanze. 
 
 
 
 Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
 All'appello risultano: 
 
 

COGNOME NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

BERTANI MAURIZIO Sindaco X  

LEONI ELISA Assessore X  

CACCIA VINCENZO Assessore X  

TROMBI ROSINA Assessore  X 

LONGHI VALERIA Assessore  X 

 
 
 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE RENATA GRECO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO MAURIZIO BERTANI assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pagina 2 di 4 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE PROLOCO DI FELINO PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELLA PRIMA EDIZIONE DEL FESTIVAL DEL SALAME DI FELINO IGP DAL 26 AL 
28 GIUGNO 2015. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 
 
CHE la legge 7.12.2000 n. 383 recante “la disciplina delle associazioni di promozione sociale” 
riconosce il valore sociale e la funzione dell’attività di volontariato come espressione di 
partecipazione, solidarietà e pluralismo, promuovendo lo sviluppo del territorio, nella salvaguardia 
della sua autonomia e favorendo l’apporto originale per il conseguimento delle finalità di carattere 
sociale, civile, culturale; 
 
CHE il Comune di Felino, riconoscendo il valore e l'apporto della Pro Loco intende affidarle il 
compito di organizzare direttamente o fare da necessario tramite con le altre realtà associative e 
non del territorio per l’organizzazione di eventi, manifestazioni, feste e quant'altro si svolga 
nell'ambito territoriale con il patrocinio comunale stesso; 
 
VISTO il vigente regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 
ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici ai sensi dell’art. 12 della l. 241/1990; 
 
DATO ATTO che con Delibera di Giunta Comunale n.72 del 03.06.2015 si autorizzava la stipula di 
una convenzione con l’Associazione Proloco di Felino per l’organizzazione e la gestione di attività 
ed iniziative nel periodo giugno – dicembre 2015; 
 
CONSIDERATO che il suddetto atto prevedeva, tra le altre, l’organizzazione della manifestazione 
“1^ edizione del Festival del salame di Felino IGP” dal 26 al 28 giugno 2015; 
 
ATTESO che l’art. n. 4 “Oneri a carico dell’amministrazione comunale”, della succitata 
convenzione, stabilisce che: l’Amministrazione comunale per le iniziative organizzate in regime di 
collaborazione potrà prevedere un contributo economico da definirsi sulla base del progetto 
concordato. L’assegnazione del contributo avverrà anticipatamente rispetto alla realizzazione 
dell’evento con apposito atto deliberativo e sulla somma assegnata l’amministrazione potrà 
liquidare un acconto proporzionato al grado di attuazione dell’iniziativa. La quota rimanente del 
contributo verrà erogata a seguito della presentazione del rendiconto economico; 
 
VISTO il programma della manifestazione “Festival del Salame IGP”, realizzato 
dall’amministrazione comunale in collaborazione con la Proloco, allegato al presente atto; 
 
RITENUTO di assegnare alla Proloco un contributo di € 10.000,00, a parziale copertura dei costi 
che l’Associazione dovrà sostenere per l’organizzazione dell’evento, da liquidarsi previa 
presentazione del rendiconto economico dettagliato della manifestazione; 
 
DATO ATTO che il saldo del contributo verrà erogato previa presentazione del rendiconto 
economico dettagliato comprensivo delle entrate e delle spese sostenute, per l’evento in oggetto; 
 



Pagina 3 di 4 

STABILITO che è prevista l’esenzione dall’imposta sulla pubblicità per n. 25 manifesti divulgativi 
dell’evento “Festival del Salame IGP”, ai sensi dell’art. 8/bis del vigente Regolamento per 
l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi del 1° comma dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio finanziario, in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 
CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) Di assegnare all’Associazione Proloco (Via Verdi 4 – Felino – P.I. P.IVA 02658770348 C.F. 

92169610349), ai sensi dell’articolo 4 della convenzione approvata con delibera di giunta 
comunale n. 72 del 03.06.2015, un contributo straordinario e forfettario di € 10.000,00 a 
parziale copertura dei costi per l’organizzazione del “Festival del salame di Felino IGP” dal 26 al 
28 giugno 2015; 

 
2) Di dare atto che il contributo verrà erogato previa presentazione da parte della Proloco di 

rendiconto economico dettagliato della manifestazione comprensivo delle entrate e delle spese 
sostenute; 

 
3) Di dare mandato al Responsabile del servizio Cultura di assumere con proprie determinazioni gli 

impegni di spesa necessari all’erogazione del suddetto contributo; 
 
4) Di dare atto che è prevista l’esenzione dall’imposta sulla pubblicità per n.25 manifesti 

divulgativi dell’evento “Festival del Salame IGP”, ai sensi dell’art. 8/bis del vigente Regolamento 
per l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni; 

 
5) Di comunicare, a cura dell’Ufficio Segreteria, contestualmente all’affissione all’Albo, la presente 

deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del Decreto legislativo n. 267/2000; 
 
6) Di dichiarare con voti unanimi la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
 

**      ***      ** 
 



Pagina 4 di 4 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

Il Sindaco 
Maurizio Bertani 

Il Segretario Comunale  
Renata Greco 

 


